en el marco del “Fondo Especial de Emergencia Sanitaria para la Contención Fiscal Municipal” 

creado por Decreto N° 264/20 (ratificado por la Ley N° 15.174), complementado por el artículo 

56° de la Ley N° 15.310 y la Resolución N° 55/22 del Ministerio de Hacienda y Finanzas de la 

Provincia, por la suma de PESOS SESENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS 

MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE ($68.556.297,00).   

Artículo 2°: Insértese  en  el  Registro  Oficial  de  Ordenanzas bajo el número 13.540;  publíquese   

en  el Boletín Municipal; cumplido, remítase a la Secretaría de Economía y Finanzas. 

Artículo 3°: El presente Decreto será refrendado por la Señora Secretaria de Gobierno.